de  conlraiiidre  huil  bourgeois  de  Silos  d  payer  á  l'abbmje  les  dimes  el  les  prémices. 

1326,  18  mai. 

lohannes  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto  filio  [lohannij'^^, 
priori  Vallisoletano,  Palentine  diócesis,  salutem  et  apostolicam  benedic- 
tionem. 

Conquesti  sunt  noLis  [lohannes]  abbas  et  convenías  monasterii  Sancli 

Dominici  de  Silos,  ordinis  Sancti  Benedicti,  Burgensis  diócesis,  quod, 

licet  ecclesia  Sancti  Petri  dicti  burgi  de  Silos  in  solo  et  fundo  dicti  mo- 
nasterii constructa  fore  noscatur  et  ad  ipsum  monastcrium  pertineat  pleno 

iure,  et  tam  iidem  abbas  et  conventus  quam  predecessorcs  eorum  in  paci- 

fica possessione,  vel  quasi,  inris  percipiendi  decimas  et  primitias  a  parro- 
chianis  predicte  ecclesie  Sancti  Petri  fuerint  a  tempere  cuius  memoria  non 
existit,  lamen  Michael  Petri  de  Tabladiello,  lohannes  Galindi,  Dominicus 

Martini,  filius  Martini  Sancii,  Fernandos  Petri  et  lohannes  Dominici,  filius 

Dominici  Navarri,  lohannes  Petri  dictus  lurado,  Fernandas  Petri  eius 

filius  et  Petrus  Martini  dictus  Monachus,  parrochiani  ecclesie  Sancti  Petri 

predicte,  decimas  et  primitias  eisdem  abbati  et  conventui  debitas  exhibere 

indebite  contradicunt,  in  ipsorum  abbatis  et  conventus  preiudicium  non 

modicum  et  gravamen.  Cum  auteni  dicti  abbas  et  conventus  ipsorum  parro- 
chianorum,  sicut  asserunt,  potentiam   mérito  perhorrescentes,  eos  infra 

"'  Juan  (íarfí.i ,  d'npn's  Ips  acles  flu  procés  de  J  828-1  33a  (Airli.  de  Silns,  B.  XXVI.  1 1 ). 

i 
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clvitatem  et  diocesim  Burgensem  nequoant  coiivenire  secure,  discretioni 

tue  per  apostólica  scripta  mandanius  quatinus,  partibus  convocatis,  audias 

causam,  et,  appeliatione  remota,  debito  íine  decidas,  faciens  quod  decre- 
veris  per  censuram  ecclesiasticam  firmiter  observari. 

Testes  autem  qui  fuerint  nominati,  si  se  gratia,  odio  vel  timore  sub- 

traxerint,  censura  simili,  appellatione  cessante,  compelías  veritati  testimo- 
nium  perbibere. 

Datum  Avinione,  xv  kalendas  iunii,  pontificatus  nostri  anno  décimo. 

Arch.  de   Silos,    original   en    parchemin,    o  ni,  87  x  o  m.  2G,   sceau   délruit 
B.  XXXVII.  1 9. 

340 

Bulle  du  pape  Jean  XXII  adressée  á  Vévvque  d' Os  nía  et  auw  archidiacres  d'Aza  el  de 
Soi-ia,  prescrivant  la  revisión  de  la  senlence  du  légat  Guillnumc  Godiii'-^\  laquelle  amil 
été  rendue  sans  que  les  inoines  de  Silos  eussenl  été  mis  d  mente  de  produirc  letirs  témoins 
el  leurs  preuves. 

1326,3o  juin. 

lobanncs  episcopus,  servus  servorum  Dei,  venerabili  fratri  [lohannil, 
episcopo  Oxomensi,  et  ddectis  filiis  [lobanni]  de  Acza  ac.  .  .  de  Soria,  in 

ecclesia  Oxomensi  arcbidiaconis,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Sua  nobis  dilecli  íilii  [lohannes]  abbas  et  conventas  monasterii  Sancti 

Dominici  de  Silos,  ordinis  Sancti  Benedicli,  Burgensis  diócesis,  petitione 
monstrarunt  quod,  licet  ecclesia  Sancti  Petri  dicti  loci  de  Silos,  eiusdem 
diócesis,  in  fundo  dicti  monasterii  constructa  fore  noscatur  et  ad  monas- 

terium  ipsum  pertinuerit  et  pertineat  pleno  iure  a  tempore  cuius  in  con- 
trarium  memoria  non  existit;  taraen,  orta  dudum  [fuerat]  inter  abbatem, 

([ui  tune  erat,  et  conventum  eiusdem  monasterii,  ex  una  parte,  necnon 

universos  clericos  perpetuos  beneíiciatos  in  ipsa  ecclesia,  qui  tune  temporis 
existebant,  super  fructibus,  redditibus,  proventibus  ac  iuribus  eiusdem 

ecclesie  aliisque  obventionibus  provenientibus  ad  ecclesiam  ante  dictam,  et 

super  iure  subiectionis  quod  ipsi  abbas  et  conventus  in  ea  et  clericis  per- 
petuis  beneficiatis  eiusdem  sibi  vendicabant,  prout  etiam  vendicant,  et 
quia  ipsi  clerici  et  beneficiati  dictam  ecclesiam  novella  fabrica  in  fundo  dicti 
monasterii  dilatabant  et  exaltabant,  et  novam  ecclesiam,  renitentibus  et 

invitis  dictis  abbate  et  conventu,  edificare  in  dicto  loco  de  Silos  seu  eius 

burgo  temeré  nitebantur,  ac  de  prestando  iuramento  eisdem  abbati  et  con- 

ventui  a  dictis  clericis  beneficialis,  cum  de  novo  recipiebantur  in  clericos 

")   Voyoz  (i-(lcssus  le  doruinont  n"  335. 23 
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perpcUios  benelUiatos  iii  eadoni  luclosia,  de  roddendo  ipsis  lideli  com- 

puto de  fruclibus,  reddilibus,  provcnlibus,  iuribus  ct  obvenlionibus  supra- 

diclis,  prout  extiterat  consuetum,  ct  de  non  pulsandis  campanis  ipsiiis  ec- 
clesie  ad  boras  canónicas  pr¡us(|uain  in  ecclesia  dicli  monastíMÜ  pulsarcnlur, 
ac  de  servando  interdicto  in  eadem  ecclesia  Sancli  Pelri,  curn  idem  locus 

de  Silos  subiciebatur  eidem,  necnon  cessando  a  divinis  in  dicta  occlesia 

Sancti  Petri,  cuni  ipsain  ecclcsiam  dicti  monasterii  niatricem  idem  servare 

interdictum  ad  eoruni  noticiam  perveniret,  et  de  non  admiltendis  sine  vo- 

lúntate ipsoruin  abbatis  et  conventus  defunctorum  corporibus  ad  sepultu- 

ram  in  dicta  ecclesia  Sancti  Pciri,  ex  altera,  materia  questionis; —  demum 

partes  ipse  in  certos  arbitros,  arbitratores  et  amicabiles  compositores  ydo- 
neos,  tune  nominalim  exprcssos,  sub  certa  pecuniaria  pena  unanimiter 

compromittere  curaverunt,  prominentes  pro  seipsis  eorumque  successo- 
ribus  universis  clericis  perpetuis  beneficiatis  ipsius  ecclesie  Sancti  Petri 

firmiter  stare  et  parere  dicte  pronuntiationi,  ordinationi,  arbitrio,  arbi- 
tratui  et  amicabili  compositioni  eorumdem  arbitrorum,  arbitratorum  et 

araicabilium  compositorum,  ct  quod  huiusmodi  pena  a  parte  non  servante 

parli  obscrvatrici  solvenda  tociens  exigi  posset  quociens  existeret  contra- 

ventum,  dictis  pronuntiatione,  ordinatione,  arbitrio,  arbitratione  et  ami- 
cabili compositione  buiusmodi  in  suo  robore  duraturis,.  .  .  .  episcopi  qui 

tune  erat  et  capituli  ecclesie  Burgensis  super  hiis  accedente  consensu;dicti- 

que  arbitri,  arbitratores  et  amicabiles  compositores,  huiusmodi  compro- 
misso  suscepto  et  eius  forma  servata,  ex  potestate  ipsis  ab  eisdem  partibus 
attributa,  arbitrando  dixerunt  et  declararunt :  Dictam  ecclesiam  Sancti 

Petri  fore  pleno  iurc  subiectam  abbati  et  conventui  prelibatis;  et  quod 
dicti  clerici  beneficiali  eandem  ecclesiam  Sancti  Petri  absque  volúntate 

ipsorum  abbatis  et  conventus  in  fabrica  dilatare  ac  exaltare  vel  aliam 

nóvam  ecclesiam  in  eodem  loco  de  Silos  vel  eius  burgo  edificare  nequi- 

rent;  et  quod  de  raedietate  fructuum,  reddituum,  proventuum  et  obventio- 
num  predictorum  dictis  abbati  et  conventui  responderent;  quodque  bii 

qui  de  novo  reciperentur  in  elencos  perpetuos  beneficiatos  eiusdem  ec- 
clesie Sancti  Petri  iuramentum  abbati  et  conventui  prestarent  eisdem,  de 

reddendo  ipsis  íidelem  computum  de  fructibus,  redditibus,  proventibus 

et  obventionibus  antedictis;  et  quod  campanas  dicte  ecclesie  Sancti  Petri 

non  pulsarent  ad  horas  canónicas  antequam  pulsaretur  ad  illas  in  ipsa 

ecclesia  monasterii  prelibati;  et  quod  servarent  interdictum  in  eadem  ec- 
clesia Sancti  Petri  et  a  divinis  cessarent  in  illa  cum  eandem  ecclesiam 

dicti  monasterii  matricem  ipsum  servare  et  a  divinis  cessare  ad  eorum 

noticiam  perveniret;  et   quod  sine   volúntate    dictorum  abbatis  et  con- 
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vcnlus  corpora  (lefunctoniin  ad  sepulturani  non  adniitlerent  ¡n  preJicta 
ecclesia  Sancti  Petri;  ipscque  partes  dicluni  et  declarationein  huiusmodi 

voluntai-ie  approbarunt  et  emologarunt  expresse,  illaquc  dicti  clerici  bene- 
ficiati  diu  pacifice  ac  firmiter  abservarunt.  —  Verum,  quia  poslmodum 
Guillermus  et  Dominicus  Petri,  lohannes  Dominici,  Pctrus  lohannis,  Do- 
minicu»  Martini  et  lohannes  Martini,  Petrus  Munionis  et  lohannes  Mar- 

tini,  clerici  perpetui  beneficiati  eiusdem  ecclesie  Sancti  Petri,  supradic- 
torum  aliorum  clericorum  beneficiatorum  successores,  contra  dictum  et 

declarationem  huiusmodi  absque  alia  causa  rationabili  temeré  venientes, 

illa  observare  que  observanda  erant,  sicut  superius  esl  expressum,  contra 

iusticiara  recusabant,  ac  dictam  ecclesiam  Sancti  Petri,  post  denuntiatio- 
nem  novi  operis  eis  a  dictis  abbate  et  conventu  propterea  legitime  factam , 

dilatabant  et  exaltabant,  in  ipsorum  abbatis  et  convcntus  preiudicium  non 

modicum  et  gravamen,  et  quod  propter  hoc  in  penam  incidcrant  supra- 
dictam,  abbas,  qui  tune  erat,  et  conventus  dicti  monasteriifcccrunt  eosdem 
Guillermum  et  Uominicum  Petri,  lohanncm  Dominici,  Pelrum  lohannis, 

Dominicum  et  lohannem  Martini,  Petrum  Munionis  ct  lohannem  Martini, 

super  hiis  petcndo  eos  condempnari  et  compcUi  ad  obscrvandum  dictum  el 

declaralionem  prefata  et  ad  solvendum  eis  penam  predictam,  corum  Egi- 
dio,  priore  Sancti  Fortunati,  Xanctoncnsis  diócesis,  olim  generali  audilorc 

causarum  curie  venerabilis  fratris  nostri  Guillormi,  episcopi  Sabinensis, 

tune  in  illis  partibus  apostolice  sedis  legati ,  non  ex  apostólica  delegatione 

ad  iudicium  evocari;  coram  quo,  lite  in  causa  huiusmodi  legitime  contes- 
tata  et  datis  quibusdam  articulis  bine  et  inde,  nccnon  deinde  per  ipsum 

priorem  eisdem  partibus  ad  producendum  omnia  acta,  iura  et  munimenta, 

quibus  vellent  in  huiusmodi  causa  uti ,  cerlo  termino  peremptorio  assi- 

gnato,   procui'ator  dictorum  abbatis  et  convcntus,  qui  pro  eis  pro- 
fcctus  fuerat  ct  prosoquebatur  causam  ipsam,  et  quem  fore  credebant  soli- 
citum  et  fidelem,  testes  super  huiusmodi  articulis  pro  parle  dictorum 

abbatis  et  convcntus  datis,  ad  eos  pro])andos,  ac  instrumenta  publica  et 

Htteras  autenticas  aliaque  iura  et  munimenta  ad  probanduní  compromis- 
sum,  dictum  et  declarationem  prefata  et  alia  que  ad  dictam  causam  pro 

eisdem  abbate  et  conventu  et  monasterio  faciebant,  omisit  producere  ne- 
gligenter,  omissioncm  et  negligentiam  huiusmodi  dictis  abbate  ct  conventu 

penitus  ignorantibus  et  de  procuratore  confidcntibus  anledicto;  dictusquc 

prior  in  eadem  causa  procedens,  partim  pro  ipsis  abbate  et  conventu  et 

partim  contra  eos  diffinitivam  sententiam  promulgavit  :  a  qua,pro  parte 

dictorum  abbatis  et  conventus  in  eo  quod  contra  ipsos  lata  fuerat  ad  sedem 

predictam  exlitit  appellatum;  sed  notarius  publicus,  qui  acta  dicte  cause 

93. 
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ac  senltMifiain  ipsam  conscripscral,  o\  coram  (|uo  fueral  huiusinotli  appel- 

latio  wterii'cla,  antequam  de  appellatione  ipsa  conliceret  ipsisquc  abl)ati 
el  conventui  traderet  publicum  instruraentiim  cisque  de  aclis  et  senlentia 

huiusmodi  copiam  facerct ,  de  parlihus  illis  latenler  abscessit  et  ad  alias 

partes  se  transtuHl  cum  aclis,  senionlia  ol  appellatione  predictis,  et  ubi 

extunc  degucnt  vcl  degeat  peiiilus  ignoialur.  Propter  quod  ipsi  ai)bas  et 

convenías  nequiverunt  de  appellatione  docere  predicta. 

Quare  nobis  memorati  abbas  et  convcntus  bumilitcr  supplicarunt  ut, 

cum  ex  omissione  productionis  testium  ad  probationcm  dictorum  articulo- 
rum  pro  parte  ipsoruin  abbalis  et  conventus  datorum,  ac  instrumentorum, 

litterarum,  iurium  et  niunimentorum  eorumdem,  ad  probandum  compro- 

missum  et  dcclaralíoncm  predicta,  et  alia  que  pro  eisdem  abbatc  et  con- 
ventu  ad  causam  huiusmodi  faciebant,  ac  ex  eadem  senlentia,  in  eo  quod 
contra  dictos  abbalem  et  convenlum  lala  exlitit,  idem  monasterium  lesum 

enorrailer  existere  dinoscatur,  abbalem,  conventum  el  monasterium  ante- 

dicta adversus  omissionem  et  sententiam  huiusmodi,  ad  probandum  pre- 
missa,  presertim  cum  idem  procurator  solvendo  non  esset,  etiam  si  foret 

alias  locuplex ,  admitiere  per  benefecium  restitutionis  in  inlegrum,  cum  infra 

tempus  legitimum  petendi  illud  existant,  ut  asserunt,  paterna  diligentia  an- 
nuemus.  —  Cum  autem  dicli  abbas  el  conventus ,  sicut  asserunt,  predictorum 
clericorum  beneficiatorum  potentiam  mérito  perhorrescentes,  eos  infra 

Burgensem  civitatem  seu  diocesim  nequeanl  convenire  secure,  discretioni 

vestre  per  apostólica  scripta  mandamus  quatinus,  vocatis  qui  fuerint  evo- 
candi,  si  vobis  constiteril  dictum  monasterium  ex  omissione  ac  senlentia 

predictis,  in  eo  quod.  contra  dictos  abbalem  el  conventum  lata  sint,  enor- 
miter  esse  lesum,  eo  ac  ipsis  abbate  el  conventu  infra  ipsum  tempus  exis-